Sit notum cunctis hominibus quod ego Iohannes de Malfeit et 
uxor mea Maria, per nos et per omnes nostros absolvimus et difini-
mus et in perpetuum derelinquimus atque damus vobis Ferrer et Pe-
tro et Raimundo2591 et Arnaldo2592 et Dulciae et Marie, filiis Bernardi 
de Malfeit et Ferrere, totum illum honorem heremum et populatum 
quem hodie habemus et abere debemus aliquomodo iure vel racione 
in villa de Archubus et terminis suis. Et pro hac diffinicione recepi-
mus a vobis XX solidos2593 denariorum Agremontenses quorum om-
nium vestri pacati sumus. Ideoque in presenti totum illum honorem 
prenominatum et quicquid iuris ibi habemus de nostro posse eici-
mus et in vestra tenedone mitimus et terras ferimus ut de relinquo 
vos et vestri et omnis posteritas vestra et quos volueritis habeatis to-
tum illum prenominatum per omnes voluntates vestras agendas per 
secula cuncta et nos et nostri vel posteritas nostra vel aliqua perso-
na cuiusque sexus sub nomine nostro vel nostrorum aliquid ullo in 
tempore in ipso honore petere possimus neque adquirere quia bona 
voluntate et amicabili pausamento eum vobis definimus sine omni 
vinculo et retentu quod ibi non facimus aliquomodo. Set ut melius 
dici, legi vel intelligi potest vestro bono profectui habeatis in per-
petuum. Si quis nostrum ullo in tempore contra hanc difinicionem 
venire temptaverit non valeat, set vobis C solidos2594 Agremontenses 
et vestris donet post damni illati restauracione et postea hec carta et 
diffinicio in perpetuum valitura permaneat.

2591. Abreujat en R.
2592. Abreujat en A.
2593. Abreujat en sol.
2594. Abreujat en sol.
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Quod est actum II nonas madii, anno Domini M C XX VI.
Sig+num Iohannis de Malfeit, sig+num Marie uxoris mee, 

sig+num Guilelme, sig+num Guilelmi, qui hoc facimus scribere et 
firmare testibus. Sig+num Balagarii. Sig+num Petri de Boccenec. 
Sig+num Guillelmi de Vallebrera. Testes sunt visores et auditores.

Petrus presbiter scripsit hec (signe) fecit sub iussione Petri de 
Castelsirá, die et anno quo supra.

266

[1116-1126], setembre
Donació. Mir Galí, Arnau Galí i Ramon Mir, juntament amb llurs do-

nes i fills, donen a Bernat, ardiaca i prior de Sant Vicenç, i a la  
resta de la congregació les cases que tenen a Roda, al lloc de  
la Pedrera. S’esmenten els testimonis i el fiador. Guillem escriu el 
document.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 58v-59r. Amb 

l’epígraf, escrit amb tinta de color vermell: “De illas casas de illa Petrera. 
XII.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 153v (p. 316). Resum. Ex B.

 a yela, 1932, doc. 30, p. 113. Transcripció parcial.
 b Boix, 2005, doc. 883, p. 571. Data: [1118], setembre
 c grau, 2010, doc. 180, p. 423. Data: [1105-1126], setembre.

Podríem pensar que el fet que el rei Alfons I d’Aragó considerés que governava 
fins a la ciutat de Burgos estigués amb relació al seu casament amb la reina 
Urraca de Castella (de la qual se separà, però, l’any 1114). Amb tot, cal tenir 
present que el fet que Ramon Guillem es considerés només bisbe de Roda ens 
fa pensar que és molt probable que aquest document sigui de després de l’any 
1116 (i d’abans de l’any 1126, data en què morí el prelat).

I[n nomine] Domini. Ego [Mir] Galin et Arnal Galin2595 et Ra-
mon Mir, simul cum uxori[bus2596 et filiis] et filiabus nostris, vobis 
domno Bernardo,2597 archid[iachono, priori, et omnia congre]gati-
one2598 Sancti Vincentii, sic donamus [et fa-] // cimus vobis cartam 
securitatis de ipsas nostras casas in Rota, ad illa Petrera, cum suis 
exiis et regressis, ut teneatis et possideatis et faciatis ibi quod facere 

2595. Abreujat en gal, amb una titlla.
2596. c: uxori nostris.
2597. Abreujat en B.
2598. b: et aliis cannonicis.
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vultis,2599 per secula cuncta. Quod si nos suprascripti aut aliquis de 
nostris propinquis aut aliquis homo vel femina qui ista carta inquie-
taverit, in dupplo componat et in antea ista carta firma permaneat 
omni tempore.

Facta carta in mense septembrio, regnante Adefonso rege usque 
in Burgus et domnus et Raimundus2600 episcopus2601 in Rota.

Signum + nos suprascripti, qui hanc cartam rogavimus scribere 
et testes firmare. Et sunt testes Guielmus, coquinarius,2602 et Marti-
nus Moxoni. Fide et salvator Laurencius de Collo.

Guielmus rogatus scripsit et firmavit die et anno quod supra.

267

[1104-1126]
Concòrdia. Acord entre, d’una banda, el bisbe Ramon [Guillem] de 

Barbastre, juntament amb els canonges de Sant Vicenç de Roda, 
i, de l’altra, Dot Pere i el seu fill Guillem Dot, amb relació al delme 
de Montoliu (municipi d’Isàvena). Es reparteixen els delmes: tres 
quartes parts per als canonges i una quarta part per a Guillem Dot. 
A més, Guillem Dot també tindrà en aquest lloc del puig de Mon-
toliu dos homes; el delme que paguin aquests homes se’l reparti-
ran a mitges, ell i la canònica. També s’estableix què se n’ha de  
fer d’una vinya i d’unes terres no conreades. Després de la mort  
de Guillem Dot, Sant Vicenç ha de recuperar el quart del delme i 
un dels homes. Alhora, Guillem Dot ret homenatge al bisbe.

 A*  ACL, Fons de Roda, RP_0038 (carpeta 11, núm. 767). Pergamí en bon 
estat de conservació, amb alguna taca poc important. Mida: 42 cm per 
10 cm. Escriptura carolina. Al revers: “B, n. 9”, “18”, “Concordia cum [...] 
Rotensis [...] decima de Monteolivo”.

 a Boix, 2005, doc. 840, p. 541-542. Data: [v. 1109].
 b grau, 2010, doc. 183, p. 425. Data: [1104-1126].

En aquest document trobem mencionats dos temes recurrents en la documenta- 
ció de Sant Vicenç de Roda d’aquest segle: la possessió dels delmes i la possessió  
d’homes (amb llurs famílies i les terres que treballaven). Datat amb relació a 
l’episcopat de Ramon Guillem (1104-1126). Certament, fou fet en una data pos-
terior a la del document 184 (de l’any 1103). D’altra banda, cal pensar que és 
molt probable que fos fet abans de l’any 1117. Cartografia: fig. 44.

2599. b: volueritis.
2600. Abreujat en R.
2601. Sembla que hi digui episcopi.
2602. Certament, tampoc es pot rebutjar totalment la possibilitat que fos un cognom.
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Orta est contentio inter domnum Raimundum, Barbastrensis 
episcopum, et Sancti Vincencii cannonicos cum Dodo Pere et filio 
eius, Guillem2603 Dodo, pro decima de illo alodio de Monte Olivo, 
unde domnus Berengarius Gonbaldi et Petrus Guillelmi2604 et Arnal 
Pere de Kalasanz, cum aliis bonis hominibus, adinvenerunt concor-
diam talem inter domnum episcopum et seniores Sancti Vincencii 
cum Dodo Pere et filio ei, Guillem2605 Dodo. Concordaverunt inter 
illos ut de ipsa decima que exierit de termino et alodio de Monte Oli-
vo et de aliis causis unde decima exierit, abeant cannonici supradicti 
illas tres partes decimarum et Guillem2606 Dodo quartam partem in 
vita sua. Et abeat Guillem Dodo ipsos duos homines quos ipse antea 
tenere solebat, qui sunt in ipso podio de Monte Olivo cum alodio 
quod abebant ipso die infra terminos de Mont Olivo, quando hoc 
factum fuit, et abeat mediatatem de decima que exierit de hominibus 
illis, et Sanctus Vincentius aliam mediatatem. Et Guillem Dodo recu-
peret illam vineam quam ibidem tenere2607 solebat. Et de alio alodio 
quod dicitur lexivo sive scualido, tantum recuperet quantum supra 
nominati seniores laudaverint. Et de vinea iam dicta et de alodio 
quod recuperaverit per ipsum laudamentum abeat Sanctus Vincen-
tius omnem decimam ab integro, sive in vita sua sive post mortem 
suam. Et post mortem Guillelmi2608 Dodonis, recuperet Sanctus Vin-
centius illam supradictam quartam partem decimarum ab integro, et 
unum de illis duobus hominibus. Et alium dimittat Guillem2609 Dod 
post mortem suam, cum decima ipsius hominis cui ipse voluerit. Et 
ipsam vineam et illud alodium sicut superius scriptum est dimittat 
similiter sine ipsa decima que inde exie[r]it. Et qui hoc tenuerit faciat 
fidelitatem episcopo et cannonicis Sancti Vincentii omni tempore. 
Et istam concordiam voluit et laudavit Guillem Dodo et pater eius et 
episcopus et cannonici similiter ut nec ipse \Guillem/ aut ullus homo 
vel femina possit dirumpere hoc firmamentum. Et seniores Sancti 
Vincentii mittant suum baiulum in Monte Olivo, qui congreget deci-
mam et donet suam partem ad Guillem Dod per fidem. Et Guillem2610 
Dod misit in hominatico ad episcopum et adfidavit ad cannonicos